
Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 X Mandel

 X Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere
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W
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Elsässer Apfelkuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Elsässer Apfelkuchen

Zutaten: Allergene:

Speisequark 20 % K Speisequark 20 %

Wasser Wasser

Puddingpulver Vanille A;Z Puddingpulver Vanille Stärke Beta-Carotin E160a

Äpfel Äpfel

Mandeln geh. Mandeln geh.

Nussfüllung A, L, M, O, Q Nussfüllung

HASELNÜSSE, Zucker, HARTWEIZENGRIESS, 

WEIZENMEHL, Traubenzucker

MAGERMILCHPULVER, Stärke, 

HÜHNEREIWEISSPULVER, Kakao fettarm, 

Karamell

Maltodextrin, Salz, Zimt, 

Bourbonvanille-Extrakt

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 X Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild
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Rezept: Gedeckter-Apfelkuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Rezept: Gedeckter-Apfelkuchen

Zutaten: Allergene:

Zimt

A&S Saftbinder A, K , Z Modifizerte Stärke, Trennmittel (E170)

kann Spuren von Eiern und Gluten haltigem 

Getreide, Milch enthalten

MM Saftin Apfel A modifizierte Stärke, Traubenzucker

Verdickungsmittel Carragen, Pektine, 

Apfelpulver Citronensäure, Trennmittel: Caliumphosphate Diphospate, Natriumphospate

Äpfel

Semelbrösel A

Mürbteig A; K

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J
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Josef Loreth

Naschwerk

Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf
26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Apfel-Streusel-Kuchen
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Apfel-Streusel-Kuchen

Zutaten: Allergene:

Zimt

A&S Saftbinder A, K , Z Modifizerte Stärke, Trennmittel (E170)

kann Spuren von Eiern und Gluten haltigem 

Getreide, Milch enthalten

MM Saftin Apfel A modifizierte Stärke, Traubenzucker

Verdickungsmittel Carragen, Pektine, 

Apfelpulver

Citronensäure, Trennmittel: 

Caliumphosphate

Diphospate, 

Natriumphospate

Äpfel

Semelbrösel A

Mürbteig A; K

Streusel A;K Beta-Carotin E160a

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J
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Josef Loreth

Naschwerk

Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf
26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 X Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere
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Marzipan-Apfel

A
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Josef Loreth

Naschwerk

Allergene.xlsx

26.02.2021

Marzipan-Apfel

Zutaten: Allergene:

Milch 3,5 % K Milch

Marzipanrohmasse Q Mandeln Zucker

Zucker

Vanilla K

Aromastoffe, natürliche 

Aromastoffe

Karamell, 

Verdickungsmittel 

Xanthan

Puddingpulver Vanille A;Z Stärke Beta-Carotin E160a

Bittermandel Öl Q Wasser, Aklohol

Aromaextrakte 

MANDEL

Verdickungsmittel 

Xanthan

Äpfel

Rosienen Rosienen

Mandeln gestiftelte Q

Mürbteig A; K Mürbteig 

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Calciumsalze von 

Speisefettsäuren Aroma

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

WWW.Josef-Loreth.de

Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf
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Josef Loreth

Naschwerk

Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf
26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

X Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

 X Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Früchtekuchen
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Josef Loreth

Naschwerk
Früchtekuchen-Zutaten 26.02.2021

Früchtekuchen

Zutaten: Allergene:

Zucker

Pflanzenmargarine

Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe

Zitronenkonzentrat

Aromaextrakte, Säuerungsmittel 

Zitronensäure

Verdickungsmittel 

Xanthan

Salz

Eier Z

Weizenmehl 550 A Ascorbinsäure (Vitamin C)

Backpulver A

Säurungsmittel: Diphosphate; 

Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; 

Haselnüsse gem. L

Brombeeren

Tortenguss klar A Zucker

Verdickungsmittel 

Carrageen, 

Johannisbrotkernme

hl

Säureregulator 

(Natriumcitrat, 

Calciumsulfat)

Wasser

A&S Neuschnee A

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, 

Palmfett, Rieselhilfsmittel 

Calciumcarbonat

Calciumsalze von 

Speisefettsäuren Aroma

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

WWW.Josef-Loreth.de

Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q
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M
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B

Rezept: Gewürzkuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Rezept: Gewürzkuchen

Zutaten: Allergene:

Zucker

Gewürz Fix K

Weizenmehl 550 A
Ascorbinsäure (Vitamin 

C)

Eier Z

Öl - Raps

Milch 3,5 % K Milch

Kuvert Chips 60/40/39 dkl BÄKO A;Z

Kann Spuren von L;J

SOJA und NÜSSEN enthalten

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; 

Weizenstärke

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H
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K

B

Käse-Kuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Käse-Kuchen

Zutaten: Allergene:

Speisequark 20 % K Speisequark 20 %

Wasser Wasser

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol Karamell, Verdickungsmittel Xanthan

Zitronenkonzentrat Wasser, Aklohol

Aromaextrakte, Säuerungsmittel 

Zitronensäure Verdickungsmittel Xanthan

Salz Salz

Zucker Zucker

Puddingpulver Vanille A;Z Puddingpulver Vanille Stärke Beta-Carotin E160a

Kaltcremepulver K, A Kaltcremepulver

Zucker, Moodifizierte Stärke, Dextrose, 

VOLLMILCHPULVER, MILCHZUCKER, 

MOLKENERZEUGNIS

Eier Z Eier

Vanillinzucker A Vanillinzucker Zucker Aromastoffe, natürliche Aromastoffe

Mürbteig A; K Mürbteig 

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z
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K

B

Schoko-Käse-Kuchen

A

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Schoko-Käse-Kuchen

Zutaten: Allergene:

Speisequark 20 % K Speisequark 20 %

Wasser Wasser

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat

Aromastoffe, natürliche 

Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol

Karamell, 

Verdickungsmittel 

Xanthan

Zitronenkonzentrat Wasser, Aklohol

Aromaextrakte, Säuerungsmittel 

Zitronensäure Verdickungsmittel Xanthan

Salz Salz

Zucker Zucker

Puddingpulver Vanille A;Z Puddingpulver Vanille Stärke Beta-Carotin E160a

Kaltcremepulver K, A Kaltcremepulver

Zucker, Moodifizierte Stärke, 

Dextrose, VOLLMILCHPULVER, 

MILCHZUCKER, 

MOLKENERZEUGNIS

Eier Z Eier

Vanillinzucker A Vanillinzucker Zucker

Aromastoffe, natürliche 

Aromastoffe

Schokokuchenmasse A;Z Schokokuchenmasse

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, 

Palmfett, Rieselhilfsmittel 

Calciumcarbonat

Calciumsalze von 

Speisefettsäuren Aroma

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

 Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H
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J

K

B

Kirschstreusel

A

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Kirschstreusel

Zutaten: Allergene:

Schattenmorellen Schattenmorellen

Wasser Wasser

Zucker Zucker

A&S Saftbinder A, K , Z A&S Saftbinder Modifizerte Stärke, Trennmittel (E170)

kann Spuren von Eiern und Gluten 

haltigem Getreide, Milch enthalten

Zimt Zimt

Wasser

Mürbteig A; K Mürbteig 

Streusel A;K Streusel Beta-Carotin E160a

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Himbeer-Schmand-Kuchen

A

C

D

E

F

G

Z

H

I

J
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U

Q

L

M
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Y
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Himbeer-Schmand-Kuchen

Zutaten: Allergene:

Schmmand 24 % K Schmmand 24 %

Wasser Wasser

Kaltcremepulver K, A Kaltcremepulver

Zucker, Moodifizierte Stärke, Dextrose, 

VOLLMILCHPULVER, MILCHZUCKER, 

MOLKENERZEUGNIS

Mürbteig A; K Mürbteig 

Himbeeren TK Himbeeren TK

Tortenguss rot A Tortenguss rot

Zucker, Rote-Bete-Pulver, Maltodextrin, 

Aroma

Verdickungsmittel Carrageen, 

Johannisbrotkernmehl

Säureregulator 

(Kaliumcitrat, 

Ascorbinsäure, 

Zitronensäure)

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 X Mandel

 X Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R
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B

Rezept: Marmorkuchen

A

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Rezept: Marmorkuchen

Zutaten: Allergene:

Zucker Zucker

Vanilla K Vanilla Aromastoffe, natürliche Aromastoffe

Karamell, 

Verdickungsmittel 

Xanthan

Zitronenschalen in Zucker Q

Zitronenschalen in Zucker (Zucker, 

geribene Zitronenschale, Zitronensäure, 

Salz, Maltrodextin, Karottenextrakt, Aromaextrakte

färbende 

Pflanzenkonzentrate (Saflor, 

Zitrone)

Bittermandel Öl L Bittermandel Öl Wasser, Aklohol Aromaextrakte MANDEL

Verdickungsmittel 

Xanthan

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Backpulver A

Backpulver (Säurungsmittel: 

Diphosphate; Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; Weizenstärke),

Eier Z Eier

Öl - Raps Öl - Raps

Sprudelwasser Sprudelwasser

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H
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K

B

Mandarinen-Schmand-Kuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Mandarinen-Schmand-Kuchen

Zutaten: Allergene:

Schmmand 24 % K Schmmand 24 %

Wasser Wasser

Kaltcremepulver K, A Kaltcremepulver

Zucker, Moodifizierte Stärke, Dextrose, 

VOLLMILCHPULVER, MILCHZUCKER, 

MOLKENERZEUGNIS

Mürbteig A; K Mürbteig 

Mandarinen Mandarinen

Tortenguss rot A Tortenguss rot

Zucker, Rote-Bete-Pulver, Maltodextrin, 

Aroma

Verdickungsmittel Carrageen, 

Johannisbrotkernmehl

Säureregulator 

(Kaliumcitrat, 

Ascorbinsäure, 

Zitronensäure)

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z
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J

K

B

Mohnkuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Mohnkuchen

Zutaten: Allergene:

Eier Z Eier

Öl - Raps Öl - Raps

Wasser Wasser

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol

Karamell, 

Verdickungsmittel 

Xanthan

Backpulver A

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Zucker Zucker

Mohn A;Z Mohn 

Mürbteig A; K Mürbteig 

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, 

Palmfett, Rieselhilfsmittel 

Calciumcarbonat

Calciumsalze von 

Speisefettsäuren Aroma

Backpulver (Säurungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; Weizenstärke),

Josef Loreth
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 X Mandel

 X Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Nusskranz

A
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Nusskranz

Zutaten: Allergene:

Zucker Zucker

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol

Bittermandel Öl L Bittermandel Öl Wasser, Aklohol Aromaextrakte MANDEL

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Backpulver A

Haselnüsse gem. L Haselnüsse gem.

Eier Z Eier

Öl - Raps Öl - Raps

Wasser Wasser

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat

Calciumsalze von Speisefettsäuren

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

Backpulver (Säurungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Weizenstärke),
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 X Mandel

 X Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R
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D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Nusskuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Nusskuchen

Zutaten: Allergene:

Eier Z Eier

Öl - Raps Öl - Raps

Wasser Wasser

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe

Wasser, Alkohol, 

Propylenglycol

Karamell, 

Verdickungsmittel 

Xanthan

Bittermandel Öl L Bittermandel Öl Wasser, Aklohol Aromaextrakte MANDEL

Verdickungsmittel 

Xanthan

Backpulver A

Backpulver (Säurungsmittel: 

Diphosphate; Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; 

Weizenstärke),

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Zucker Zucker

Haselnüsse gem. L Haselnüsse gem.

Mürbteig A; K Mürbteig 

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, 

Palmfett, Rieselhilfsmittel 

Calciumcarbonat

Calciumsalze von 

Speisefettsäuren Aroma
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Josef Loreth

Naschwerk

Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf
26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

 Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

 X Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Nussecken-Kuchen

A

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

V

W

X

Y

Bild

WWW.Josef-Loreth.de 31 Info@Loreth-Josef.de



Josef Loreth

Naschwerk
Nussecken-Kuchen-Zutaten 26.02.2021

Nussecken-Kuchen

Zutaten: Allergene:

Zucker

Pflanzenmargarine

Vanillinzucker Vanillinzucker Zucker

Aromastoffe, natürliche 

Aromastoffe

Zitronenkonzentrat

Aromaextrakte, Säuerungsmittel 

Zitronensäure

Verdickungsmittel 

Xanthan

Eier Z

Weizenmehl 550 A Ascorbinsäure (Vitamin C)

Aprikosen Konf.

Butter K

Haselnüsse gem. L

Haselnüsse gehackt L

Kuvertüre Dunkel A;Z Kuvertüre Dunkel 

Emulgator 

SOJALECITHINE, 

Bourbonvanille-

Extrakt

A&S Neuschnee A&S Neuschnee

Traubenzucker, 

WEIZENSTÄRKE, 

Calciumsalze von 

Speisefettsäuren

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

WWW.Josef-Loreth.de

Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 X Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

 Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Orangenkuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Orangenkuchen

Zutaten: Allergene:

Eier Z Eier

Zucker Zucker

Orangenschalen in Zucker Q

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Hartweizengrieß Hartweizengrieß

Backpulver A

Backpulver (Säurungsmittel: 

Diphosphate; Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; 

Weizenstärke),

Öl - Raps Öl - Raps

Orangensaft 100 % A Orangensaft 100 %

Zitronenöl K; Q

Zitronenöl (Mandelöl, 

Atioxidationsmitte (Alpha-

Tocopherol), Natürliche Aromastoffe); 

Orangenmarmelade A Orangenmarmelade

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma

Zitronenschalen in Zucker (Zucker, geribene Zitronenschale, Zitronensäure, Salz, 

Maltrodextin, Karottenextrakt, Pflanzenöl, Natürliche Aromastoffe); 
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

x Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R
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B

Pudding-Quark-Kuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Pudding-Quark-Kuchen

Zutaten: Allergene:

Milch 3,5 % K Milch

Butter K

Zucker

Puddingpulver Vanille A;Z Stärke Beta-Carotin E160a

Eier Z

Wasser

Vanilla K Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Karamell, Verdickungsmittel Xanthan

Speisequark 20 % K

Mürbteig A; K

Rabarbara

Himbeeren TK     

Streusel A;K Beta-Carotin E160a

A&S Neuschnee A
Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

x Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Pu-Qu-Rhabarber

A

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K
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Bild
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Pudding-Quark-Kuchen mit Rhabarber

Zutaten: Allergene:

Milch 3,5 % K Milch

Butter K

Zucker

Puddingpulver Vanille A;Z Stärke Beta-Carotin E160a

Eier Z

Wasser

Vanilla K Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Karamell, Verdickungsmittel Xanthan

Speisequark 20 % K

Mürbteig A; K

Rhabarber

Streusel A;K Beta-Carotin E160a

A&S Neuschnee A
Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

x Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Pudding Birnenkuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Pudding-Birnenkuchen 

Zutaten: Allergene:

Wasser Wasser

Kaltcremepulver K, A Kaltcremepulver

Zucker, Moodifizierte Stärke, Dextrose, 

VOLLMILCHPULVER, MILCHZUCKER, 

MOLKENERZEUGNIS

Vanillinzucker A Vanillinzucker Zucker Aromastoffe, natürliche Aromastoffe

Zitronensaft Zitronensaft

Zimt Zimt

Mürbteig A; K Mürbteig 

Birnen 0 Bananen    

Tortenguss klar A Tortenguss klar Zucker

Verdickungsmittel Carrageen, 

Johannisbrotkernmehl

Säureregulator (Natriumcitrat, 

Calciumsulfat)

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

Josef Loreth

Bäcker- Konditormeister 40

info@Loreth-Josef.de

www.Naschwerk.info



Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R
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D

E
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B

Pflaumenstreusel-Kuchen

A

Josef Loreth

Bäcker- Konditormeister 41

info@Loreth-Josef.de

www.Naschwerk.info



Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Pflaumenstreusel-Kuchen

Zutaten: Allergene:

Mürbteig A Mürbteig 

Mandel-Butter-Caramel-Füllung A;K;J;Q;Z Zucker, MANDELN, WIZENMEHL, Glucosesirup Butterfett, modifizierte Stärke, Aroma, EIWEIß Backtriebmittel (E450, E 500, E170, Stärke),

Salz, Emulgator SOJALECITINE

Pflaumen halbe Frucht Pflaumen halbe Frucht

Streusel A;K Streusel Betakarotin

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee Dextrose, Wizenstärke, Raps & Palmfett Caliumcarbonat, E470, 

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

X Glutenhaltiges Getreide

X Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

X Schalenfrüchte

 X Mandel

 X Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 X Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R
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E
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G
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H

I

J

K

B

Rüblikuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Rüblikuchen

Zutaten: Allergene:

Zucker Zucker

Vanillekonzentrat A Vanillekonzentrat

Bittermandel Öl Bittermandel Öl

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550

Backpulver A

Nussfüllung A, L, M, O, Q Nussfüllung HASELNÜSSE MANDELN WALNÜSSE PECANNÜSSE modifizierte Stärke

Haselnüsse gem. L Haselnüsse gem.

Eier Z Eier

Öl - Raps Öl - Raps

Wasser Wasser

Rübli grob gemahlen M Karotten,

Artic White Zucker, Glucosesyrup Verdickungsmittel: E415, Emulgator: E471, Farbstoff E171 kann Spuren von Soja, Ei und Mandeln enthalten

Dekor Zucker-Rüebli
Zucker, Verdickungsmittel E 414, aufgeschlossenes 

MILCHEIWEISS, Säuerungsmittel E 330

Farbstoffe: E 100, E 120, E 132. Kann Spuren von Eiern 

enthalten Carthamus-Konzentrat

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

Backpulver (Säurungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Weizenstärke),
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

X Glutenhaltiges Getreide

X Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

X Schalenfrüchte

 X Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Russischer Zupfkuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Russischer Zupfkuchen

Zutaten: Allergene:

 

Weizenmehl A

Pflanzenmargarine K Pflanzenmargarine

Zucker Zucker

Backpulver A
Backpulver (Säurungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; Weizenstärke),

Eier Z Eier

Kakao Kakao

Zucker Zucker

 

Speisequark K

Puddingpulver Vanille A Puddingpulver Vanille

Butter K Butter

Eier Z Eier

 

 

Kaltkreme A; K

Wasser

 

Salz

Zitron

Vanille

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Schokokuchen

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Schokokuchen

Zutaten: Allergene:

Eier Z Eier

Öl - Raps Öl - Raps

Wasser Wasser

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol Karamell, Verdickungsmittel Xanthan

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Kakao  Kakao    

Backpulver A

Backpulver (Säurungsmittel: 

Diphosphate; Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; 

Weizenstärke),

Zucker Zucker

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Schokokuchen mit Birne

A

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

V

W

X

Y
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Schokokuchen mit Birne

Zutaten: Allergene:

Eier Z Eier

Öl - Raps Öl - Raps

Wasser Wasser

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol Karamell, Verdickungsmittel Xanthan

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Kakao  Kakao    

Backpulver A

Backpulver (Säurungsmittel: 

Diphosphate; Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; 

Weizenstärke),

Zucker Zucker

Birnen    

Mürbteig A;K

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat

Calciumsalze von 

Speisefettsäuren Aroma
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Schokokuchen mit Banane

A

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

V

W

X

Y
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Schokokuchen mit Banane

Zutaten: Allergene:

Eier Z Eier

Öl - Raps Öl - Raps

Wasser Wasser

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol Karamell, Verdickungsmittel Xanthan

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Kakao  Kakao    

Backpulver A

Backpulver (Säurungsmittel: 

Diphosphate; Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; 

Weizenstärke),

Zucker Zucker

Bananen

Mürbteig A;K

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat

Calciumsalze von 

Speisefettsäuren Aroma
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

X Glutenhaltiges Getreide

X Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

X Schalenfrüchte

 X Mandel

 X Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O
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S

R

R
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B

Waldbeer-Kirsch-Mandelcaramel

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Waldbeer-Kirsch-Mandelcaramel

Zutaten: Allergene:

Kaltcremepulver K, A Kaltcremepulver

Zucker, Moodifizierte Stärke, Dextrose, 

VOLLMILCHPULVER, MILCHZUCKER, 

MOLKENERZEUGNIS

Wasser Wasser

Mandel-Butter-Caramel-Füllung A;K;J;Q;Z

Zucker, MANDELN, WIZENMEHL, 

Glucosesirup

Butterfett, modifizierte Stärke, Aroma, 

HÜHNEREIWEISSPULVER

Backtriebmittel (E450, E 500, E170, 

Stärke), Salz, Emulgator SOJALECITINE

0

Waldbeeren/ -saft

Kirschen im Glas

Mürbteig A; K Mürbteig 

Streusel A;K Streusel Beta-Carotin E160a

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

  Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

 Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Zitronenkuchen

A

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

V

W

X

Y
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Zitronenkuchen

Zutaten: Allergene:

Eier Z Eier

Zucker Zucker

Zitronenschalen in Zucker

Zitronenschalen in Zucker (Zucker, 

geribene Zitronenschale, 

Zitronensäure, Salz, Natürliche 

Aromastoffe); Aromaextrakte

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Backpulver A

Backpulver (Säurungsmittel: 

Diphosphate; Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat; 

Weizenstärke),

Öl - Raps Öl - Raps

Wasser Wasser

Zitronenöl K; Q

Zitronenöl (Mandelöl, 

Atioxidationsmitte (Alpha-

Tocopherol), Natürliche 

Aromastoffe); 

Fondant Zucker, Glucosesyrup Zucker, Glucosesyrup, Wasser

färbende Pflanzenkonzentrate (Saflor, Zitrone)
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Frischkäse-Zitronensahne

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Frischkäse-Zitronensahne

Zutaten: Allergene:

Biskuitböden à 650 g A;K;Z Biskuitböden à 650 g

Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, 

MAGERMILCHPULVER, 

Glukosesirup, Backtriebmittel 

(Diphosphate, Natriumcarbonate), 

Maltodextrin, Stabilisator 

(Cellulosegummi, Diphosphate)

Emulgator (E472b, E471, E472a, 

E470a, E472e, E477, E482), 

Verdickungsmittel Xanthan

Frischkäse K Frischkäse

Speisequark 20 % K Speisequark 20 %

Wasser Wasser

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol Karamell, Verdickungsmittel Xanthan

Zitronenschalen in Zucker

Zitronenschalen in Zucker (Zucker, 

geribene Zitronenschale, 

Zitronensäure, Salz, Natürliche 

Aromastoffe); Aromaextrakte

färbende Pflanzenkonzentrate (Saflor, 

Zitrone)

Zitronenkonzentrat Wasser, Aklohol

Aromaextrakte, Säuerungsmittel 

Zitronensäure Verdickungsmittel Xanthan

Zucker Zucker

Gelantine Blätter Q Gelantine Blätter Tierische Rohstoffe

Sahne K;L Sahne

Vanillinzucker A Vanillinzucker Zucker Aromastoffe, natürliche Aromastoffe

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y
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B

Rezept: Donauwellen

A
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Rezept: Donauwellen

Zutaten: Allergene:

Sand-Mix Kessko "Sandy" A;Z;K Sand-Mix Kessko "Sandy"

Zucker, WEIZENMEHL, Stärke (WEIZEN, Reis), 

Emulgator E 471, E 475

Backtriebmittel E 575, E 500, E 450, 

Fruktose, Salz

Verdickungsmittel 

Xanthan

Aroma

Eier Z Eier

Öl - Raps Öl - Raps

Wasser Wasser

Wasser, Aklohol Aromaextrakte, Säuerungsmittel Zitronensäure Verdickungsmittel Xanthan

L Bittermandel Öl Wasser, Aklohol Aromaextrakte MANDEL

Verdickungsmittel 

Xanthan

 Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol

Karamell, 

Verdickungsmittel 

Xanthan

Kakao K Kakao

Zucker Zucker

Kirschen im Glas 0 Kirschen im Glas    

Kaltcremepulver K, A Kaltcremepulver

Zucker, Moodifizierte Stärke, Dextrose, 

VOLLMILCHPULVER, MILCHZUCKER, 

MOLKENERZEUGNIS

Butter K Butter

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol

Karamell, 

Verdickungsmittel 

Xanthan

Wasser Wasser

Kuvertüre Dunkel A;Z Kuvertüre Dunkel Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 

Emulgator SOJALECITHINE, 

Bourbonvanille-Extrakt

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

Zitronenkonzentrat

Bittermandel Öl

Vanillekonzentrat
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Glutenhaltiges Getreide

Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 X Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

 X Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Heidelbeer-Kokos-Chesw-Cake (Vegan)

A

C

D

E

F

G

Z

H
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Y

Bild
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Heidelbeer-Kokos-Chesw-Cake (Vegan)

Zutaten: Allergene:

Goldsaft Goldsaft

Kokosnussoil Kokosnussoil

Kokos A;Z Kokos

Datteln

Mandel-Butter-Caramel-Füllung A;K;J;Q;Z Zucker, MANDELN, WIZENMEHL, Glucosesirup Butterfett, modifizierte Stärke, Aroma, EIWEIß Backtriebmittel (E450, E 500, E170, Stärke),

Vanillekonzentrat A Vanillekonzentrat Salz, Emulgator SOJALECITINE

Öl - Raps Öl - Raps

Weizenvollkornmehl A Weizenvollkornmehl

Backpulver A

Cashewkerne eingeweicht Cashewkerne eingeweicht

Kokosmilch Kokosmilch

Wasser Wasser

Goldsaft Goldsaft

Zucker Zucker

Kokos A;Z Kokos

Agar-Agar Z Agar-Agar

Waldbeeren/ -saft B Waldbeeren/ -saft

Agar-Agar Z Agar-Agar

Blaubeeren Blaubeeren

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

Backpulver (Säurungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Weizenstärke),
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Glutenhaltiges Getreide

X Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

Eier

 Fisch

 Erdnüsse

x Soja

Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 X Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

 X Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

B

Mango-Kokos-Cheesecake mit Raffaelos (Vegan)

A

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R
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V

W

X

Y

Bild
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Mango-Kokos-Cheesecake mit Raffaelos (Vegan)

Zutaten: Allergene:

Goldsaft Goldsaft

Kokosnussoil Kokosnussoil

Kokos A;Z Kokos

Datteln

A;K;J;Q;Z
Zucker, MANDELN, WIZENMEHL, 

Glucosesirup modifizierte Stärke, SOJAEIWEI?

Backtriebmittel (E450, E 500, E170, 

Stärke),

Salz, Emulgator 

SOJALECITINE

Vanillekonzentrat A Vanillekonzentrat

Öl - Raps Öl - Raps

Weizenvollkornmehl A Weizenvollkornmehl

Backpulver A

Cashewkerne eingeweicht Cashewkerne eingeweicht

Kokosmilch Kokosmilch

Wasser Wasser

Goldsaft Goldsaft

Zucker Zucker

Kokos A;Z Kokos

Agar-Agar Agar-Agar

Mango TK

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

Mandel-Butter-Caramel-Füllung

Backpulver (Säurungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Weizenstärke),
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Mohn-Topfen-Himbeertorte

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Mohn-Topfen-Himbeertorte

Zutaten: Allergene:

Mohnkuchen Mohnkuchen

Backpulver (Säurungsmittel: Diphosphate; 

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; 

Weizenstärke),

EIER, WEIZENMEHL (Ascorbinsäure 

Vitamin C) Natürliche Aromastoffe

Frischkäse K Frischkäse

Speisequark 20 % K Speisequark 20 %

Wasser Wasser

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat Aromastoffe, natürliche Aromastoffe Wasser, Alkohol, Propylenglycol

Karamell, Verdickungsmittel 

Xanthan

Zitronenschalen in Zucker

Zitronenschalen in Zucker (Zucker, 

geribene Zitronenschale, 

Zitronensäure, Salz, Natürliche 

Aromastoffe); Aromaextrakte

färbende Pflanzenkonzentrate (Saflor, 

Zitrone)

Zitronenkonzentrat Wasser, Aklohol

Aromaextrakte, Säuerungsmittel 

Zitronensäure Verdickungsmittel Xanthan

Zucker Zucker

Gelantine Blätter Q Gelantine Blätter Tierische Rohstoffe

Sahne K;L Sahne

Vanillinzucker A Vanillinzucker Zucker Aromastoffe, natürliche Aromastoffe

Wasser Wasser

Tortenguss rot A Tortenguss rot

Zucker, Rote-Bete-Pulver, Maltodextrin, 

Aroma

Verdickungsmittel Carrageen, 

Johannisbrotkernmehl

Säureregulator (Kaliumcitrat, 

Ascorbinsäure, Zitronensäure)

Himbeer Konf.  Aprikosen, Zucker, Gleiermittel    

Tortenguss rot A Tortenguss rot

Zucker, Rote-Bete-Pulver, Maltodextrin, 

Aroma

Verdickungsmittel Carrageen, 

Johannisbrotkernmehl

Säureregulator (Kaliumcitrat, 

Ascorbinsäure, Zitronensäure)

A&S Neuschnee A A&S Neuschnee

Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, 

Rieselhilfsmittel Calciumcarbonat Calciumsalze von Speisefettsäuren Aroma
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Josef Loreth

Naschwerk

Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf
26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 X Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Tiramisu-Torte

A
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Josef Loreth

Naschwerk
Tiramisu-Torte-Zutaten 26.02.2021

Tiramisu-Torte

Zutaten: Allergene:

Biskuitböden à 650 g A;K;Z

Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, 

MAGERMILCHPULVER, 

Glukosesirup, 

Backtriebmittel 

(Diphosphate, 

Natriumcarbonate), 

Maltodextrin, 

Stabilisator 

(Cellulosegummi, 

Diphosphate)

Emulgator (E472b, E471, 

E472a, E470a, E472e, 

E477, E482), 

Verdickungsmittel 

Xanthan

Wasser

Zucker

Lösliches Espressopulver Kaffeebohnen

Wasser

Kaltcremepulver K, A

Zucker, Moodifizierte Stärke, Dextrose, 

VOLLMILCHPULVER, MILCHZUCKER, 

MOLKENERZEUGNIS

Mascapone K Milch

Sahne K;L

Kakao     

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J

WWW.Josef-Loreth.de

Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Rezept: Sachertorte - Naschwerk

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Rezept: Sachertorte - Naschwerk

Zutaten: Allergene:

Eier Z Eier

Öl - Raps  Öl - Raps

Sprudelwasser  Sprudelwasser

Vanillinzucker A Vanillinzucker

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550 Ascorbinsäure (Vitamin C)

Zucker  Zucker

Backpulver A

Backpulver (Säurungsmittel: Diphosphate; 

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; 

Weizenstärke),

Kuvertüre Dunkel A;Z Kuvertüre Dunkel 

Zucker  Zucker

Wasser  Wasser

Kuvertüre Dunkel A;Z Kuvertüre Dunkel 

Aprikosen Konf.  Aprikosen, Zucker, Gleiermittel

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Schwarzwälder Kirschtorte

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Schwarzwälder Kirschtorte

Zutaten: Allergene:

Biskuitböden dunkel à 650 g A;K;Z Biskuitböden dunkel à 650 g

Zucker, WEIZENMEHL, 

WEIZENSTÄRKE, 

MAGERMILCHPULVER, 

Glukosesirup, Backtriebmittel 

(Diphosphate, Natriumcarbonate), 

Maltodextrin, Stabilisator 

(Cellulosegummi, Diphosphate)

Emulgator (E472b, E471, E472a, 

E470a, E472e, E477, E482), 

Verdickungsmittel Xanthan

Mürbteig-Boden A; K Mürbteig-Boden    

Kirsch Konf.  Kirschen, Zucker, Gleiermittel    

 Kirschen im Glas    

 Kirschsaft    

 Kirschwasser Schwarzwälder 40%    

Zucker  Zucker    

A&S Saftbinder A, K , Z A&S Saftbinder

Modifizerte Stärke, Trennmittel 

(E170)

kann Spuren von Eiern und Gluten 

haltigem Getreide, Milch enthalten  

Gelantine Blätter Q Gelantine Blätter Tierische Rohstoffe   

H-Sahne K;L H-Sahne    

Zucker  Zucker    

Belegkirschen rot L Belegkirschen rot  

Kuvertüre Dunkel A;Z Kuvertüre Dunkel Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 

Emulgator SOJALECITHINE, 

Bourbonvanille-Extrakt  

Farbstoff E102, E122, E129, Säuerungsmittel E330

Kirschen im Glas

Kirschsaft

Kirschwasser Schwarzwälder 40%
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

X Glutenhaltiges Getreide

X Weizen

 Roggen  

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

X Eier

 Fisch

X Erdnüsse

 Soja

X Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

X Schalenfrüchte

 X Mandel

 X Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere
V

V

W

X

Y

Bild

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Plunderteig

A
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Plunderteig

Zutaten: Allergene:

Weizenmehl 550 A Weizenmehl 550  

Wasser Wasser

Hefe Hefe

Zucker Zucker

Pflanzenmargarine Pflanzenmargarine

Eier Z Eier

Salz Salz

Zitronenkonzentrat Wasser, Aklohol

Aromaextrakte, 

Säuerungsmittel 

Zitronensäure

Verdickungsmittel 

Xanthan  

Vanillekonzentrat  Vanillekonzentrat

Aromastoffe, natürliche 

Aromastoffe

Karamell, Verdickungsmittel 

Xanthan

Brötchenbackmittel Malz A;C Brötchenbackmittel Malz GERSTE, Malzmehl   

Ziehmargarine Ziehmargarine

Ascorbinsäure (Vitamin C)
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

 Mandel

 Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

 Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Rezept: Mürbteig

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Rezept: Mürbteig

Zutaten: Allergene:

Wasser  

Pflanzenmargarine  

Weizenmehl 550 A  

Backpulver A

Zucker  

Vanillekonzentrat  

Zitronenkonzentrat

Salz  

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J  

Backpulver (Säurungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Weizenstärke),

Atioxidationsmitte (Alpha-Tocopherol), Natürliche Aromastoffe

Zitronenöl (Mandelöl, Atioxidationsmitte (Alpha-Tocopherol), Natürliche Aromastoffe); 
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Josef Loreth

Naschwerk
Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

x Glutenhaltiges Getreide

x Weizen

Roggen

Gerste

 Hafer

 Dinkel

Kalmut

 

 Krebstiere

x Eier

 Fisch

 Erdnüsse

 Soja

x Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

 Schalenfrüchte

  Mandel

  Hasselnuss

  Walnuss

  Cashew

  Pecanuss

  Paranuss

  Pistazie

  Macadamianuss

  Queenslandnuss

 Sellerie

 Senf

 Sesamsamen

 Schwefeldioxid und Sulfite

 Lupinien

 Weichtiere

V

W

X

Y

U

Q

L

M

N

O

P

S

R

R

T

C

D

E

F

G

Z

H

I

J

K

B

Rezept: Streusel

A
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Josef Loreth

Naschwerk Aktuelle Liste: 

http://www.loreth-josef.de/resources/Allergene.pdf

26.02.2021

Rezept: Streusel

Zutaten: Allergene:

Zucker

Salz

Weizenmehl 550 A

Butterfett mit Carotin K Beta-Carotin E160a

Pflanzenmargarine

Kann Spuren von

Soja und Nüssen enthalten L;J
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